CÃMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

APROVADO
" ' ;.23

Sala das Seas-995 º_º! wl
“___—...»...»ªwr .—

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e,
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo,
solicitando CRIAÇÃO DE UM ESPAÇO]CENTRO PARA REALIZAÇÃO DE
CURSOS]OFICINAS PARA AS MULHERES RESIDENTES NO INTERIOR DO
MUNICÍPIO.

A solicitação em análise, tem como objetivo atender à
solicitação das mulheres residentes nas regiões interioranas da cidade.

Hoje, o município dispõe de maior número de atividades para
as munícipes nas regiões centrais e bairros, contudo, há grande dificuldade para
aquelas mulheres que residem em regiões como São Silvestre, por exemplo, devido
ao fato de ser muito longe e, deste modo, muitas encontram dificuldades para ter
acesso às ações desenvolvidas pelo Executivo Municipal.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 28 de setembro de 2023

“ª Cléa Oliveira
Vereadora

RUASUBESTAÇAODEmamou, zoos - cap 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ A 13lí/ 013
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

FONE: (41) 3392-1717 Já,/““& ”(«/3

.,—